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1. Kokouksen avaaminen 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14:00.  
 

2. Rakennuksen salainen omistus 
Työryhmässä on keväällä 2022 keskusteltu rakennuksen salaiseen omistukseen 
liittyvästä mahdollisesta sääntelytarpeesta. Kattavan ja ajantasaisen kuvan 
saamiseksi asiaa koskevasta tutkimustiedosta työryhmä on päättänyt kuulla OTT 
Karoliina Hellettä, jonka väitöskirja ”Rakennuksen salainen omistus. Erityisesti 
puolison kiinteistölle rakennetun rakennuksen omistussuhteista” on hyväksytty 
huhtikuussa 2021. 
 
Oikeuskirjallisuudessa ja -käytännössä vakiintuneen kannan mukaan rakennuksen 
rakentaminen ei perusta omistusoikeutta rakennukseen kiinteistönomistajalle, vaan 
rakennuksen omistusoikeuden perusteiden on aina oltava erikseen osoitettavissa. 
Samojen sääntöjen koskiessa myös yhteisomistusoikeutta rakennukseen, muu kuin 
kiinteistön omistaja saattaa tulla omistamaan määräosan kiinteistölle rakennettavasta 
rakennuksesta. Rakennuksen salaiseen omistukseen liittyvien ongelmien 
vähentämiseksi tai poistamiseksi on työryhmälle esitetty erilaisia käytäntöjen ja 
lainsäädännön kehittämiseen perustuvia keinoja. 
 
Rakennuksen salaisen omistuksen sääntelytarvetta käsiteltäessä, tulee työryhmän 
mielestä pohtia, kuinka laajamittaisesta ongelmasta on kyse, minkä tahojen 
perustellut odotukset sääntelyn laatimisessa on otettava huomioon, ovatko muut kuin 
lain muuttamiseen perustuvat keinot riittäviä asian laajuus huomioon ottaen ja miten 
mahdollisen uuden sääntelyn suhde otetaan huomioon muuhun MK:n säännöksiin ja 
lainsäädäntöön otetaan huomioon. 
 
Työryhmä jatkaa asian käsittelyä työryhmätyön edetessä. 

 
3. Puolustusministeriön hanke 

 
Todettiin, että työryhmä seuraa puolustusministeriön hanketta EU/ETA-alueen 
ulkopuolista kiinteistönomistusta koskevasta jatkoselvityksestä. 
 
Hankesivu:  
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=PLM011:00/2022 

 
4. Muut asiat 

Keskusteltiin kevätkauden 2023 työryhmän kokousaikataulusta. Kevätkaudella 
noudatetaan samaa kokousaikataulua kuin työryhmässä tähän saakka kevät- ja 
syyskaudella 2022. 
 
Seuraava työryhmän kokous on 30.11.2022. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16:03. 


